1

第 5回  次世代構造システム分科会 議事録

日 時：令和元年 11月 5日（火）10:00～12:00．

場 所：日本学術会議 6-C(1) 会議室．

出席者：前川（委員長），依田（副委員長），風間[S]，小峯，高橋，齊藤[S]，藤田（幹事），小野

（幹事）．以上，計 8名（敬称略，順不同．[S]はスカイプでの参加）．

配付資料：

資料 1 次世代構造システム分科会議事録案

資料 2  iutam-yoshi2405

資料 3  活動計画と性能規定化の更なる促進について

資料 4 理論応用力学コンソーシアム参加依頼状・規程・内規

資料 5 ICTAM 2024招致作業準備会

議事

・資料 1の議事録案の出席者について，「風間委員がスカイプでの参加，高橋委員が参加」が正し

いため，そのように修正することになった．

・資料 2に基づき，IUTAM 分科会理論応用力学企画小委員会の活動について報告がなされた．

・資料 3 に基づき，橋梁分野における新技術評価ステップに関する紹介があり，意見交換がなさ

れた．可能であれば，国交省の担当の方に分科会におこしいただき，情報提供，意見交換を実

施する方向で調整することになった．

・資料 4に基づき，理論応用力学コンソーシアム参加依頼状・規程・内規について紹介があった．

・資料 5に基づき，ICTAM 2024招致作業準備会の状況について報告があった．

その他

・次回の分科会は，委員のみなさまの他，国交省の方の日程も伺いながら，開催日を調整するこ

とになった．

－以上－